
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Funciones de los miembros del Comité Institucional de Ética en Investigaciones en Salud
(CIEIS)

 
VISTO:

Que por EX2021-00117096-UNC-ME#FO, EL Dr. Rubén Ponce informa las funciones
de los miembros integrantes del Comité Institucional de Ética en Investigaciones en
Salud (CIEIS) de la F.O, las que fueran aprobadas por el CoEIS de Ministerio de Salud
del Gobierno de la Provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la constitución del CIEIS de esta Facultad, fue aprobada según RHCD-2021-244-
E-UNC-DEC#FO;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Comunicar  las funciones de los miembros del Comité Institucional de
Ética en Investigaciones en Salud (CIEIS), de los siguientes miembros:

Coordinador:

Prof. Dr. Rubén Hugo Ponce

Subcoordinador:

Prof. Dra. Fabiana Pía Marina Carletto-Körber

Secretaria de Actas:

Sra. Marta Elena Spaccesi

 



Metodología de la Investigación Científica:

Titular: Prof. Dr. Rubén Hugo Ponce

Suplente: Prof. Dra. Fabiana Pía Marina Carletto-Körber

Suplente: Prof. Dra. Ana laura Lourdes Lagnarini

Miembros de la Comunidad/Legos:

Titular: Sra. Marta Elena Spaccesi

Suplente: Lic. Carolina Gisela Piva

Asesor en Cuestiones Jurídicas:

Titular: Prof. Abog. Carlos Krauth

Trabajadores de la Salud:

Titular: Prof. Lic. Gabriela Maricel Degiorgi

Suplente: Prof. Lic. Yanina Mariel Ferreyra

Suplente: Prof. Dra. Viviana Flores

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.


	fecha: Lunes 21 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-32-E-UNC-DEC#FO
		2022-03-21T09:53:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T11:39:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-21T11:39:35-0300
	GDE UNC




